
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 135  DEL 12/04/2024 
 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO ADULTO CON DISAGIO OSPITE DEL 

PRESIDIO "CASA SOGGIORNO PER ANZIANI" DI CREVACUORE GESTITO DA SOC. 

ANTEO IMPRESA COOP. SOCIALE DI BIELLA - IMPEGNO DI SPESA 2° TRIMESTRE 

2024           

 

L’ anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di aprile, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che all’Ente sono state conferite le deleghe comunali dai Comuni della Valsesia e dai 

Comuni di Ailoche, Caprile, Coggiola, Crevacuore, Coggiola, Portula, Pray e Rovasenda, per la 

gestione associata dei Servizi Socio Assistenziali a tutto il 31.12.2030; 

 

Rilevato che l’Unione Montana Valsesia in qualità di Ente Gestore delle funzioni socio 

assistenziali, coordina per conto dei Comuni aderenti, le funzioni di protezione sociale dei soggetti 

ospitati in strutture per anziani, anche mediante la concessione del contributo economico quale 

integrazione della retta di ricovero; 

 

Che tale intervento è svolto ai sensi della L.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”, che all’art.6 comma 4° attribuisce al Comune nel 

quale il soggetto ha la residenza prima del ricovero l’obbligo connesso all’eventuale integrazione 

economica; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla prosecuzione della concessione del contributo di integrazione 

retta di ricovero per quegli ospiti che ne hanno usufruito a tutto il 31.03.2024, le cui condizioni 

economiche non risultano variate in modo tale da garantire la copertura della retta ricovero; 

 

Che la concessione del contributo è determinata a seguito dell’applicazione del “Regolamento per la 

compartecipazione degli anziani non autosufficienti al costo della retta di ricovero” approvato con 

Deliberazione del Consiglio di Comunità Montana Valsesia n.67 in data 08.10.2007, nelle more 

dell’approvazione del nuovo “Regolamento per la compartecipazione degli anziani non 

autosufficienti e soggetti disabili al costo della retta di ricovero”; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto pertanto di concedere, alla sig.ra S.L. l’integrazione della retta di ricovero presso il 

presidio “Casa Soggiorno per Anziani” di Crevacuore, gestito dalla Società Anteo Impresa 

Cooperativa Sociale di Biella, negli importi di seguito riportati, per il 2° trimestre 2024: 

sig.a S.L., ospite non autosufficiente, € 1.141,14=; 

 

Che è stato assegnato il seguente codice CIG: B13CE58FB8; 

 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e s.m.i. il 

fornitore ha provveduto a comunicare a questo ente il conto corrente dedicato ad appalti e/o 

commesse pubbliche; 

 

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio dell’Ente n.50 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024/2025/2026; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.2 del 09.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2024/2025/2026 e l’assegnazione delle 

dotazioni finanziarie ai responsabili di settore; 

 

Visti lo Statuto, il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi ed il Regolamento 

di contabilità vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1) Di concedere, per quanto in premessa esposto, ai soggetti elencati in premessa, con residenza 

nei Comuni aderenti alla gestione socio assistenziale dell’Unione Montana Valsesia ed ospiti 

presso il presidio “Casa Soggiorno per Anziani” di Crevacuore, gestito dalla Società Anteo 

Impresa Cooperativa Sociale di Biella, il contributo per l’integrazione della retta di ricovero per 

il 2° trimestre 2024 nella misura complessiva presunta di € 1.141,14=. 

 

2) Di impegnare in favore del creditore Società Anteo Impresa Cooperativa Sociale di Biella 

l’importo presunto di € 1.141,14= sul Cap.1245/1 “G.A.S.A. – Integrazioni rette per ricoveri 

adulti ed anziani non autosufficienti” del P.E.G. 2024, assegnato a questo Servizio per l’anno in 

corso e che presenta sufficiente capienza. 

 

3) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. è il Dott. LANA Gustavo. 

 

4) Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 

conoscenza, alla ditta incaricata. 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Firmato Digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dott. LANA Gustavo 

 


